
1. pielikums 

Projektu īstenošana un to plānoto darbības rādītāju sasniegšana 
 
Nr. 

p.k. 

Projekta nosaukums Vai veiktas 

darbības 

rīcības 

ietvaros 

Jā/nē 

Izpildes raksturojums, tai skaitā 

rezultatīvie rādītaji  

Rīcības izpildei atvēlētie resursi, (LVL 

vai %) 

Projektā plānotie 

darbības rezultāti 

Plānotais laika 

posms 

Kopā Pašvaldība

s budžets 

ES fondu 

finansējums 

(norādīt) 

  

 

Prioritāte.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADS 
 

 

Mērķis.1. IZGLĪTĪBAS UN INFORMĀCIJAS PIEEJAMĪBAS, PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU DARBA KVALITĀTES 

UZLABOŠANA UN ATTĪSTĪBA 
 

 

Rīcība.1 IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU  INFRASTRUKTŪRAS SAKĀRTOŠANA UN ATTĪSTĪBA 
 
1. Ēku siltināšanas 2.kārta 

Balvu Amatniecības 

vidusskolā, Balvu 

pamatskolā  

Jā Nosiltināta Balvu pamatskolas piebūve 

un Balvu Amatniecības vidusskolas 

vecais korpuss 

826 162 

 

230 534 595 628, 

KPFI 

  

2. Kosmētiskie remonti 

Balvu novada 

pašvaldības  izglītības 

iestādēs. 

Jā Bērzkalnes PII 2012. gadā grupiņu 

telpu remonts; 

PII”Sienāzītis”grupar ar virtuvi , 

guļamistabu remonts, aprīkojuma 

iegāde; 

PII”Pīlādzītis”kāpņu telpu remonts; 

Tilžas PII tualešu remonts; 

PII”Ieviņa” virtuves remounts ; 

Tilžas vidusskolā aktu un sporta zāles 

kosmētiskais remounts, tualešu 

remounts; 

Bērzpils vidusskolas Krišjāņu filiāles 
skusteņa remounts Balvu valsts 

ģimnāzijas datorklases un skolotāju 

istabas remonts un aprīkojums, aktu 

zāles krēsli un virtuves iekārtu iegāde  

62 883 62 883    

3. Teritorijas nožogojuma 

renovācija un rotaļu 

laukumu labiekārtošana 

Jā PII „Sienāzītis”, Nomainīts teritorijas 

nožogojums, uzlabota bērnu drošība, 

izpildītas sanitārhigiēniskās prasības. 

6 510 4 271 2 239 

ELFLA 

 2012.(3 gadi) 



PII „Sienāzītis”, 

“Pīlādzītis”, „Ieviņa”, 

Bērzkalnes, Tilžas, 

Briežuciema PII. 

PII“Pīlādzītis”nomainīts teritorijas 

nožogojums, uzlabota bērnu drošība, 

uzsākti teritorijas labiekārtošanas un 

koka nojumīšu uzstādīšanas darbi. 

 “Ieviņa”- rotaļu laukums pie 

teritorijas, 

Bērzkalnes PII uzcelts ārā 

rotaļlaukums ar nojumi  

4. Moderno tehnoloģiju 

nodrošinājums novada 

izglītības iestādēs 

Jā Iegādāta datortehnika, modernizēts 

mācību process, nodrošināta moderno 

tehnoloģiju izmantošana mācību 

procesā, kā arī mācību sociālā tīkla 

Mykoob un E-klases lietošana visās 

novada izglītības iestādēs. 

105 555  105 555 

ERAF  

  

5. Izglītības programmu 

īstenošanai nepieciešamo 

mācību līdzekļu iegāde 

vispārizglītojošām un 

profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēm 

Uzsākts BVĢ papildināts bibliotēku fonds; 

iegādāta jauna datortehnika un  

datorprogrammas, mācību līdzekļi  

Mākslas skola datorklases remonts un 

datortehnikas iegāde  

17 447 17 447  Iegādātas mācību 

grāmatas, sporta un 

mūzikas inventārs 

un nodrošināta 

kvalitatīva, 

mūsdienu prasībām 

atbilstoša mācību 

priekšmetu apguve. 

2011. (3 gadi) 

6. Projekts „Kompleksi 

risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšanai 

Balvu novada 

pašvaldības izglītības 

iestāžu  ēkās” 

Jā Daļēji nosiltināta Balvu Amatniecības 

vidusskola un Balvu pamatskola un 

Tilžas internātpamatskolas internāts 

195 000 25 000 170 000 

KPFI 

  

7. Projekts „Tilžas 

internātpamatskolas 

katlu mājas 

rekonstrukcija” 

Jā Divu katlu nomaiņa, katlu mājas 

rekonstrukcija, kurināmā noliktavas 

jaunbūve, Tilžas internātpamatskolas 

savienošana ar Tilžas vidusskolu 

121 996 31 256 90 740 

ELFLA 

  

8. Balvu Valsts ģimnāzijas 

ēkas siltināšana  

Notiek 

iepirkumi 

Būvdarbi tiks uzsākti 2013.gadā, tiks 

veikta ēkas siltināšana , rekonstrukcija 

925 000 225 633 699 366 

ERAF,VB 

  

9. Iekšpagalmu un 

apkārtnes labiekārtošana 

Balvu Valsts ģimnāzijā 

un Balvu Tālākizglītības 

centrā 

Uzsākts BVĢ iekšpagalms un labiekārtošanas 

darbi tiks veikti kopā ar iepriekšējo 

8.punktu 

   Balvu 

Tālākizglītības 

centra iekšpagalmos 

2012. (1gads) 



10. Sporta laukumu un 

stadionu sakārtošana 

Balvu Valsts ģimnāzijā, 

Balvu pamatskolā, un 

Bērzpils vidusskolā. 

Uzsākts Veikta sporta laukuma rekonstrukcija 

Bērzpils vidusskolā; 

 

15240 3904 11336 

ELFLA 

Atjaunoti, 

paplašināti un 

sakārtoti stadioni un 

sporta laukumi 

Balvu Valsts 

ģimnāzijā, Balvu 

pamatskolā, 

Briežuciema 

pamatskolā  

2012. (3gadi) 

11. Kapitālais remonts 

Balvu Valsts ģimnāzijas 

dienesta viesnīcā 

Nē  200 000 

 

10% 90% 

Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Veikts kapitālais 

remonts Balvu 

Valsts ģimnāzijas 

dienesta viesnīcā, 

atjaunota Balvu 

Valsts ģimnāzijas 

dienesta viesnīcas 

darbība un izveidota 

bāze vasaras 

nometņu 

organizēšanai. 

2012. (1 gads) 

12. Jumta nomaiņa Bērzpils 

vidusskolā  

Jā Nomainīts jumts Bērzpils vidusskolā 69 256 

 

69 256    

13. Mūzikas skolas 

renovācija 

(energoefektivitātes 

uzlabošana) 

Nē  200 000 

 

15% 85% 

KPFI 

Uzlabota Mūzikas 

skolas 

energoefektivitāte 

2012. (1gads) 

14. Ēdināšanas bloka 

renovācija PII 

„Pīlādzītis” 

 

Nē  30 000 30 000  Izremontēts 

ēdināšanas bloks 

atbilstoši 

sanitārhigiēniskajā

m prasībām.  

2012.(2 gadi) 

15. Ēkas siltināšana un 

fasādes kosmētiskais 

remonts PII „Ieviņa”, 

„Pīlādzītis” un Tilžas 

PII. 

Daļēji  2012.gadā piešķirts KPFI finansējums 

projktam “ Kompleksi risinājumi ēku 

energoefektivitātes uzlabošanai Balvu 

pirmsskolas izglītības iestādē 

„Pīlādzītis”. Tiks nosiltināts sienas, 

bēniņi, jumts, pamati, sakārota 

ventilācijas sistēma 

230 000 80 500 149 500 

KPFI 

Nosiltinātas 

ārsienas, sakārtotas 

iestāžu fasādes, līdz 

ar to panākta 

siltuma ekonomija 

PII”Ieviņa”,”Pīlādzī

tis”un Tilžas PII 

telpās. 

2012. (2gadi) 

16. Elektroinstalācijas un 

apgaismojuma nomaiņa 

PII  „Pīlādzītis ”. 

Jā  Nomainīta elektroinstalācija, 

apgaismojuma nomaiņa notiks projekta 

Kompleksi risinājumi ēku 

energoefektivitātes uzlabošanai Balvu 

pirmsskolas izglītības iestādē 

„Pīlādzītis”.ietvaros 15 punkts 

2 706 2 706   2012. (2gadi) 

17. Daudzfunkcionālu Daļēji 8.punkts    Balvu Valsts 2012. . (2gadi) 



iespēju nodrošinājums 

Balvu Valsts ģimnāzijas 

aktu zālē un grīdas 

remonts. 

ģimnāzijas aktu zāle 

aprīkota ar 

apskaņošanas 

iekārtu, 

datortehniku, 

iegādāti krēsli, 

aizkari, nodrošinot 

izglītības pasākumu 

norisi. Saremontēta 

grīda. 

18. Tilžas 

internātpamatskolas ēkas 

un ēdnīcas siltināšana 

Nē  500 000 15% 85% 

KPFI 

Nosiltināta Tilžas 

internātpamatskolas 

ēka 

2012. . (5gadi) 

19. Balvu Amatniecības 

vidusskolas dienesta 

viesnīcas siltināšana 

Nē  300 000 15% 85% 

KPFI 

Remonts ļoti 

nepieciešams,jo ēka 

ir 

nolietojusies,kritisk

ā stāvoklī ir 

elektrība,trūkst 

ventilācijas,ēka ir 

jāsiltina,jāveic 

sienu,grīdu 

remontdarbi,nepieci

ešams ēkas 

kapitālais remonts. 

2012. . (3gadi) 

20. Mākslas skolas jumta 

rekonstrukcija 

Nē  100 000 100%  Nomainīts jumts 2012. . (3gadi) 

 

Rīcība.2. VISA VEIDA IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU UN PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBA 
 

21. Programmas izstrāde par 

ZA Augstākās izglītības 

centra attīstību Balvos 

Nē  10 000 15% 85% 

ESF 

Izstrādāta 

programma un 

aktivitāšu saraksts, 

kas jāveic, lai Balvi 

kļūtu par ZA 

Augstākās izglītības 

centru 

2011. . (3gadi) 

22. Atbalsta personāla 

(logopēds, psihologs, 

karjeras konsultants) 

pieejamības un koriģējošās 

vingrošanas iespēju 

nodrošināšana visās 

novada izglītības iestādēs 

Jā Projekta “Izglītojamo ar funkcionāliem 

traucējumie atbalsta sistēmas izveide” 

ietvaros piesaistīti speciālisti – 

psihologs, logopēds, speciālais 

pedagogs Regulāri tiek sniegtas 

konsultācijas vecākiem, pedagogiem 

gan centrā, gan izbraukumos. 

Izglītojamo izpēte. Mācību semināru 

organizēšana centra darbības reģiona 

3215 Ls 

mēnesī; 

+ Ls 150 

ceturksnī 

par 

degvielu; 

+ Ls 1500 

metodisko 

materiālu 

 100% 

ESF 

Izveidota atbalsta 

personāla grupa un 

nodrošināta tās 

pieejamība visās 

novada izglītības 

iestādēs. 

2012.g. sept. . 

(3gadi) 



izglītības iestādēs vecākiem/ 

pedagogiem. Speciālistu izglītošanās. 

Tiek nodrošinātas koriģējošās 

vingrošanas iespējas visās novada 

vispārizglītojošās izglītības iestādēs.  

iegādei 

(vienrēzēj

s) 

23. Pirmsskolas izglītības 

iestāžu kā metodisko 

centru attīstīšana noteiktā 

pirmsskolas izglītības 

darbības virzienā 

Uzsākts Kubulu pii ”Ieviņa” Aktivizēta 

pirmsskolas iestādes izvēlētās jomas 

izpēte un darbība, katra novada 

pirmsskolas iestāde ir metodiskās 

palīdzības sniedzējs un pieredzes bāze 

izvēlētajā jomā: bērnu sagatavošana 

pamat-izglītības uzsākšanai (5-6 

gad.bērniem);  

Iegādāti mācību līdzekļi 5-6.gadīgo 

bērnu obligātajai apmācībai Ls 460.00 

28.02.2012. - Metodiskā apvienība 

starpnovadu (Balvu, Rugāju, 

Baltinavas) pirmsskolas izglītības 

pedagogiem: 

 Integrētās nodarbības ar dominanti 

runas attīstībā,  

 Pedagoģiskā procesa organizācija. 

30.08.2012.  – Starpnovadu (Balvu, 

Rugāju, Baltinavas) Radošo darbu skate 

- Pašgatavoto grāmatu ”Visi desmit”, 

”Cipari”, ”Iepazīsim burtiņus”, ”Diena 

un nakts”, ”Trauki”, ”Rūķi vēro”, 

prezentācija, ko veidoja 5-6.gadīgie 

bēni un skolotājas. 

PII”Pīlādzītis” 

Daba:izstrādāti tematiskie plāni un 

scenāriji bērnu iepazīstināšanai ar dabu, 

dalība dažādās valsts mēroga akcijās 
„Zaļā josta”-paku vākšanas kampaņa 

„Šķiro pakas” 

Plakātu izstāde „Piena paku pārstrāde”. 

Sadarbība ar vecākiem: 

Izveidota laba sadarbība ar iestādes 

vecāku padomi. 

Sadarbībā ar bērnu vecākiem iegādāti 

tērpi Balvu novada svētkiem.Izstrādāts 

metodiskais materiāls darbam ar bērnu 

vecākiem(kopīgi pasākumi, ekskursijas, 

vecāku iesaistīšana iestādes ikdienas 

darbā). 

1 000 100%  Aktivizēta 

pirmsskolas iestādes 

izvēlētās jomas 

izpēte un darbība, 

katra novada 

pirmsskolas iestāde 

ir metodiskās 

palīdzības sniedzējs 

un pieredzes bāze 

izvēlētajā jomā: 

PII ”Sienāzītis”- 

matemātika, 

mūzika, sports 

pirmsskolas 

izglītībā; 

-Tilžas PII: lasīt 

mācīšana, svētku 

organizēšana 

pirmsskolā; 

- PII „Ieviņa”: 

bērnu sagatavošana 

pamat-izglītības 

uzsākšanai (5-6 

gad.bērniem); 

-PII ”Pīlādzītis”: 

iepazīstināšana ar 

dabu, sports un 

sadarbība ar bērnu 

vecākiem. 

 

2012.g. sept. . 

(3gadi) 



Uzsākts darbs pie speciālo programmu 

(bērniem ar īpašām 

vajadzībām)īstenošanas- licencēta 

programma bērniem ar valodas 

traucējumiem, no 02.2013.iestādē 

strādā logopēds. Veikts izskaidrošanas 

darbs ar bērnu vecākiem. 

 

24. Balvu jauniešu iniciatīvu 

centra kā atsevišķas 

struktūrvienības 

izveidošana 

Jā Izveidots JIC kā struktūrvienība      

25. Projekts „Audz Latgale” 

„Lauku skola 21.gadsimtā” 

Nē  12 650 1265 11 385 

Sorosa 

fonds 

Skola kā 

daudzfunkcionāls 

kultūras, izglītības 

un sociālais centrs, 

izveidots lokāls 

amatniecības un 

tūrisma tīkls 

2011. . (1gadi) 

26. Projekts „Iekārtu, tehnikas, 

aprīkojuma, informācijas 

tehnoloģiju un programmu 

iegāde un uzstādīšana 

sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošanai novada 

jauniešiem” 

Jā Iegādātas iekārtas, tehnika, aprīkojums, 

informācijas tehnoloģijas un 

programmas Balvu bērnu un jauniesu 

centrā 

4 855 873 3 979 

ELFLA 

  

27. Projekts „Balvu 

pamatskolas jauniešu 

kluba „Erudīts” attīstība” 

Jā Attīstīts jauniešu klubs „Erudīts” 4 270 1 120 3 150 

ELFLA 

  

28. Tālākizglītības centra ēkas 

pielāgošana cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām 

 

Nē  20 000 15% 85% 

ERAF 

Tālākizglītības 

centra ēka pielāgota 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

2012. . (2gadi) 

 

P.1.,M.2. SAKĀRTOTA UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDE RADOŠAS UN INOVATĪVAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAI 
 

 

R 2 UZŅĒMĒJDARBĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA 
 

29. Projekts „Balvu novada 

Balvu pilsētas vidi 

degradējošo teritoriju 

sakārtošana 

uzņēmējdarbības 

perspektīvai plānošanai, 

rekonstruējot ielas, 

Nē   500 000 75 000 425 000 

ERAF 

Rekonstruētas 

virszemes un 

apakšzemes 

inženierkomunikāciju 

tīkli un asfaltbetona 

segums uz 

perspektīvās 

2012. . (5gadi) 



inženierkomunikāciju 

tīklus, ražošanas teritoriju 

attīstīšanai” 

uzņēmējdarbības 

objektiem 

30 Virzīt un ieviest 

uzņēmējdarbību 

veicinošas infrastruktūras 

projektu ieveišanu (tehn. 

parks, eksp. ražotne, 

apmācību centrs u.tml) 

Nē  300 000 100%  Izstrādāts virzīšanas 

modelis, iesniegti 

projekti, izstrādāta 

finansējuma shēma, 

paredzēts 

līdzfinansējums. 

2012. . (5gadi) 

 

R3 RADOŠAS UN INOVATĪVAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS VEICINĀŠANA 

 

31. Projekts „Profesionālās 

izglītības un moderno 

tehnoloģiju centra 

izveide” 

Nē  227 778 22 777 205 001 

EE-LV-RU 

1 telpas 

rekonstrukcija, 

izveidota 1 

laboratorija, 

izveidots 

profesionālās 

izglītības un 

augstākās 

tehnoloģijas centrs 

2011. . (3gadi) 

32. Projekts „Kompetences 

centra izveidošana” 

Nē  4 000 000 600 000 3 400 000 

ERAF 

Izveidota, 

aprīkota 

pētnieciskā 

laborat., 

pētnieciskā bāze, 

aprīkota eksp 

ražotne, 

sagatavots 

zinātniskais 

personāls, 

izstrādāts 

detalizēts  

tehniskais 

projekts, izpētīts 

nozares 

pieprasījums  

2012. . (2gadi) 

33. Nodrošināt novada 

izglītības iestāžu 

iesaistīšanos Junior 

Achievment programmā 

Uzsākts Balvu Valsts ģimnāzijas piedalās Junior 

Achievment programmā. 

Balvu Valsts ģimnāzijas skolēni 

iesaistīti;  

    2012. (1gads) 

34. Skolu ekonomikas 

skolotāju motivēšanas 

sistēmu darbībai Junior 

Achievment (JAL) 

programmās 

Uzsākts Skolotāji  piedalās JAL apmācību 

programmās 

    2012. (5 gadi) 

35. Skolēnu mācibu Uzsākts Skolēni sadarbojas ar uzņēmējiem,     2012. (5 gadi) 



uzņēmumu gadatirgu 

norisi novada skolās. 

Reklāma. Labāko 

apbalvošana. 

piedalās dažādos projektos, rīko 

tirdziņus 

 

R.4. PĀRROBEŽU SADARBĪBA UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAI 
 

36. Pieredzes apmaiņa ar 

Krievijas un ES 

uzņēmējiem (pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

izstādes, "apaļie galdi") 

 

Uzsākts Uzņēmēji piedalās eiroreģiona 

organizēta pasākumos – partneriāta 

sanāksmēs, uzņēmēji un pašvaldības 

pārstāvji piedalijās pieredzes apmaiņas 

braucienā uz eiroreģionu 

“Karpacki”(Polija) 

   Uzņēmēju 

tikšanās, 

pieredzes 

apmaiņas 

braucieni, 

izstādes, apaļie 

galdi. 

2011. . (3gadi) 

 

P.1.,M.3. NODROŠINĀTI KVALITATĪVI KULTŪRAS PAKALPOJUMI 
 

 

R.1. NEMATERIĀLĀ KULTŪRAS MANTOJUMA SAGLABĀŠANA UN POPULARIZĒŠANA 

 

37. Balvu novadam  

raksturīgā nemateriālā 

kultūras mantojuma 

apzināšanas 

turpināšana 

Jā Muzejs – regulāri sniedz projektu 

pieteikumus VKKF. Izdots rakstu 

krājums „Ziemeļlatgales lasījumi I“. 

Konferencēs prezentēti projektu 

rezultāti. Darbs turpinās. Tiek 

papildināta un saglabāta informācija 

par Balvu novada nemateriālo kultūras 

mantojumu 

     

38. Projekts „Saglabāt, lai 

nepazaudētu – 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma 

aizsargāšana” 

Uzsākts Projekts tiek gatavots līguma slēgšanai. 

Realizējot projektu tiks uzlabota Lāču 

dārza infrastruktūra, atjaunota Lazdu 

aleja, ierīkota digitālā ekspozīcija 

muižas klētī.  

905 811 90 581 815 229 

Est-Lat-Rus 

  

39. Projekts 

„19.gadsimtam 

raksturīgu 

Ziemeļlatgales 

tradicionālo tautas 

tērpu darināšana 

Balvu novada 

jauktajiem koriem” 

Jā Darināti  Ziemeļlatgales tradicionālie 

tautu tērpi Balvu novada jauktajiem 

koriem 

8975 2 354 6621 

ELFLA 

  

40.  Projekts „Bērzpils 

vidusskolas skolēni 

dejo Ziemeļlatgales 

tautu tērpos” 

 

Jā Iegādāti Ziemeļlatgales tautu tērpi 

Bērzpils vidusskolas dejotājiem 

5 800 1 520 4 279 

ELFLA 

  



41 Projekts „Balvu 

novada tradicionālo 

tautas tērpu daļu 

darināšanas un 

rotāšanas paņēmienu 

pētniecība, 

izgatavošana un 

popularizēšana” 

Jā Izpētīti darināšanas un rotāšanas 

paņēmieni, darināti, izgatavoti un 

popularizēti Balvu novada tradicionāļie 

tautas tērpi (skatuves tērpu daļas Rikai, 

Nebēdai, Lustei) 

8 236 1 654 6 582 

ELFLA 

  

42. Projekts 

„Komunistiskā 

genocīda upuru 

piemiņas vietas 

labiekārtošana Kubulu 

pagasta Balvu stacijā” 

daļeji Atjaunots piemiņas akmens plāksnes 

teksts. Denocīda piemiņas vietas 

apkārtne nav labiekartota no jauna  

200 200  Labiekārtota 

komunistiskā 

genocīda upuru 

piemiņas vieta  

Kubulu pagasta 

Balvu stacijā 

2011. . (1gadi) 

43. „Tautas tērpu un 

akordeona iegāde 

Briežuciema bērnu un 

jauniešu folkloras 

kopai „Soldanī””. 

Jā Iegādāti tautas tērpi  un akordeons 

Briežuciema bērnu un jauniešu 

folkloras kopai „Soldanī” 

3590 359 3231 

ELFLA 

  

44. Projekts ” Latgalisko 

tradīciju izkopšanas 

un brīvā laika 

pavadīšanas centra 

„Žbans” izveide 

Briežuciemā” 

Nē  3010 301 2709 

ELFLA 

Izveidots 

latgalisko tradīciju 

izkopšanas un 

brīvā laika 

pavadīšanas centrs 

„Žbans” 

Briežuciemā 

2011. . (1gadi) 

45. Projekts „Tautas tērpu 

iegāde Balvu Valsts 

ģimnāzijas deju 

kolektīviem” 

Nē  4910 491 4419 

ELFLA 

Iegādāti tautas 

tērpi Balvu Valsts 

ģimnāzijas deju 

kolektīviem 

2011. . (1gadi) 

46. Projekts 

„Ziemeļlatgales 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma 

pieejamības 

nodrošināšana, 

izmantojot laikmetīgo 

tehnoloģiju iespējas” 

Jā Nodrošināta pieejamība Ziemeļlatgales 

kultūrvēsturiskajam mantojumam 

izmantojot laikmetīgo tehnoloģiju 

iespējas, Balvu Centrālā bibliotēka 

5048  1 324 3 723 

ELFLA 

  

47. Pasākumi, lai 

nodrošinātu 

Ziemeļlatgales 

nemateriālā kultūras 

mantojuma iekļaušanu 

UNESCO sarakstā. 

Nē  15 000 15% 85% 

ERAF, KKF 

Īstenoti pasākumi, 

lai nodrošinātu 

Ziemeļlatgales 

nemateriālā 

kultūras 

mantojuma 

iekļaušanu 

UNESCO 

sarakstā. 

2011. . (3gadi) 



48. Projekts 

„Ziemeļlatgales 

Nemateriālā 

kultūrvēstures 

mantojuma centra 

izveide” 

Daļēji Projekts „Saglabāt, lai nepazaudētu – 

kultūrvēsturiskā mantojuma 

aizsargāšana” – ir pakāpiens ceļā uz 

centra izveidi. 

   Veikta Balvu 

muižas klēts 

rekonstrukcija, 

izstrādāts 

Ziemeļlatgales 

nemateriālā 

kultūrvēstures 

mantojuma centra 

interjera, 

pastāvīgās un 

digitālās 

ekspozīcijas 

projekts, iegādāts 

nemateriālā 

kultūras 

mantojuma liecību 

vākšanai 

nepieciešamais 

tehniskais 

nodrošinājums, 

savākti, apstrādāti, 

atlasīti, tulkoti, 

ievadīti 

(digitalizācijai) 

dati , izgatavots 

un uzstādīts 

ekspozīciju 

interjers, 

izstrādāta un 

uzstādīta 

programmatūra, 

izstrādāta 

animāciju un 

digitālā 

ekspozīcija, 

apmācīti 

darbinieki, veikta 

projekta 

prezentācija, 

publicitāte, 

iekļaušana tūrisma 

apritē 

2012. . (2gadi) 

 

R2 KULTŪRAS PASĀKUMU ORGANIZĒŠANA UN MĀRKETINGS 
 

49. Festivālu tradīciju 

turpināšana 

Uzsākts Notika festivāls ,,Eima, eima,, 

kamermūzikas festivāls. Šobrīd tiek 

    2011. (3 gadi) 



(Amatierteātru festivāls 

„Ķiršu dārzs”, 

Kamermūzikas 

festivāls, Starptautiskais 

deju festivāls „Eima, 

eima” u.c. 

uzrunāti kolektīvi amatierteātru 

festivālam ,,Ķiršu dārzs,,. Ir noslēgta 

vienošanās ar kamermūzikas festivāla 

māksliniekiem. Tiek nodrošināti 

kvalitatīvi festivāli un šo festivālu 

tradīciju turpināšana. 

50. Jaunu kultūras produktu 

veidu meklēšana un 

ieviešana 

Uzsākts 2012.gadā notikas akcija “Leģendu 

nakts Balvu muižā” 

Attīstās un jau kļust par starptautisku 

festivālu bērnu un jauniešu modes un 

talantu konkurss ,,Pa modes 

pakāpieniem. Ir Izveidoti inovatīvi un 

tikai Balvu novadam raksturīgi kultūras 

produkti 

    2011. (3 gadi) 

 

R3 KULTŪRAS INFRASTRUKTŪRAS SAKARTOŠANA UN ATTĪSTĪBA 
 

51. Projekts „Balvu centrālā 

bibliotēka kā reģiona 

informācijas resursu 

centrs” 

 Saistīts ar 58 punktu   199 750 

ERAF 

Izstrādāts projekts 

divstāvu piebūvei, 

veikti piebūves 

celtniecības darbi, 

laukuma 

labiekārtošana, 

iegādāts 

tehniskais 

nodrošinājums, 

ieviesti 

jauni mūsdienīgi 

pakalpojumi, 

izveidots 

nemateriālā 

kultūras 

mantojuma 

informācijas 

centrs uz Balvu 

centrālās 

bibliotēkas 

Kultūrvēstures 

datubāzes pamata 

2012. . (2gadi) 

 

R3 KULTŪRAS INFRASTRUKTŪRAS SAKARTOŠANA UN ATTĪSTĪBA 
 

52. Projekts „Muižas 

apbūves kompleksa 

attīstība” 

Nē  500 000 75 000 425 000 

ERAF 

Veikta muižas 

kompleksa izpēte, 

izstrādāts 

tehniskais projekts 

2012. . (2gadi) 



un saskaņots 

Būvniecības, 

restaurācijas, 

rekonstrukcijas, 

labiekārtošanas 

darbu veikšanai,  

izstrādātas un 

īstenotas kultūras, 

izglītības un 

tūrisma 

programmas un 

piedāvājumi 

53. Projekts „Krišjāņu un 

Briežuciema bibliotēku 

lasītavu un publisko 

interneta pieejas punktu 

rekonstrukcija” 

Jā Rekonstruētas Krišjāņu un Briežuciema 

bibliotēku lasītavas un publiskie 

interneta pieejas punkti 

13668 3502 10166 

ELFLA 

  

54.  Projekts „ Bērzkalnes 

pagasta saieta nama 

būvniecība un teritorijas 

labiekārtošana 

Rubeņos” 

Jā Uzbūvēts Bērzkalnes pagasta saieta 

nams un labiekārtota teritorija Rubeņos 

– koka karkasa jaunbūve (ārējie tīkli, 

apkure, ventilācija, elektroinstalācijas, 

ūdensvads, kanalizācija, ugunsdzēsības 

signalizācija) 

27 505 7270 20235 

ELFLA 

  

55. Projekts „Tilžas pagasta 

Tautas nama 

rekonstrukcija un 

teritorijas 

labiekārtošana” 

Jā Rekonstruēts Tilžas Tautas nams un 

labiekārtota teritorija – skatuves 

rekonstrukcija, fasādes remonts, aktu 

zāles un ieejas halles remonts, tualetes 

un izstāžu zāles remonts, jumta 

rekonstrukcija, skatuves apgaismojums 

 

91557 23939 67618 

ELFLA 

  

56. Projekts 

„Inženierkomunikāciju 

izbūve un 

rekonstrukcijas darbi 

Tautas nama ēkā 

„Mieriņos”” 

 

Jā Izbūvētas un rekonstruētas 

inženierkomunikācijas Tautas nama 

ēkā „Mieriņos 

42163 5559 36604 

ELFLA 

  

57.  Balvu Kultūras un 

atpūtas centra 

rekonstrukcijas 

uzsākšana 

 

Nē  400 000 15% 85% 

KPFI 

Uzsākta Balvu 

Kultūras un 

atpūtas centra 

rekonstrukcija 

2012. . (3gadi) 

58. Balvu Centrālās 

bibliotēkas rekonstrukcija 

– piebūve, plauktu 

nomaiņa, kāpņu 

pielāgošana publiskās 

Nē Projekts„Balvu Centrālās bibliotēkas 

paplašināšana sabiedrisko un e-

pakalpojumu kvalitātes 

nodrošināšanai”. 

Izstrādāts skiču projekts, veikta 

400 000 15% 85% 

KPFI, ERAF 

Veikta bibliotēkas 

rekonstrukcija 

2012. . (3gadi) 



lietošanas institūcijas 

vajadzībām, ventilācijas 

ierīkošana lasītavās, ēkas 

pamatu izolācija, pirmā 

stāva grību kravnesības 

pielāgošana bibliotēkas 

specifikai;laukuma 

labiekārtošana 

sabiedriskā apspriešana un izstrādāts 

tehniskais projekts (visas daļas) 

Saistīts ar 51 punktu. 

 

R4 PĀRROBEŽU SADARBĪBAS VEICINĀŠANA KULTŪRAS JOMĀ 
 

59. Starptautisku kultūras 

pasākumu organizēšana 

un novada 

amatiermākslas kolektīvu 

dalība šādos pasākumos 

Uzsākts 2013. gadā Balvos būs Baltkrievijas 

pilsētas Dokšives dienas un Balvu 

pašdarbības kolektīvi ciemosies 

Dokšicē 

   Veiksmīgi 

noorganizēti 

starptautiski 

kultūras pasākumi 

2011. (3gadi) 

60. Vadošo kultūras nozares 

darbinieku pieredzes 

apmaiņa sadarbībā ar citu 

valstu kultūras iestādēm 

Uzsākts 2012.gadā  vadošo kultūras darbinieku 

pieredzes apmaiņas brauciens uz 

Baltkrieviju  

  90% 

Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Kultūras 

darbinieku 

ārvalstīs gūtās 

pieredzes 

nodošana novadā 

2011. (3gadi) 

 

Pr.1., M.4. ADMINISTRATĪVO FUNKCIJU EFEKTIVITĀTES NODROŠINĀŠANA 
 

 

R.1. PAŠVALDĪBAS KAPACITĀTES STIPRINĀŠANA 

 

61. Projekts „Pašvaldību 

administrācijas darbinieku 

apmācības 

energoefektivitātes 

pasākumu ieviešanā” 

Nē  23 008 2 300 20 707 

EE-LV-RU 

Veiktas 

pašvaldības 

darbinieku 

apmācības 

energoefektivitātes 

pasākumu 

ieviešanā. 

2011. . (3gadi) 

62. Pašvaldības sniegto 

pakalpojumu kvalitātes 

pilnveidošana un 

darbinieku kvalifikācijas 

paaugstināšana apgūstot 

citu pašvaldību pieredzi. 

Uzsākts Projekta “Balvu nov.pašv.darbinieku 

kapacitātes paaugstināšana ES 

u.c.ārvalstu fondulīdzekļu 

piesaistē”apmācīti 30 darbinieki un 

veikts pieredzes apmaiņas brauciens uz 

Ventspils novada pašvaldību. Iesniegti 

projekti “Zināšanām balstīta attīstība 

nākotnē” un “Infrastruktūra un vide- 

atslēga dzīves kvalitātes 

nodrošināšanai nākotnē”paredz 

vairākas pieredzes apmaiņas uz ES 

valstu pašvaldībām 

6 467  6 467, 

ESF 

Notiek regulāra 

pieredzes apmaiņa 

ar citām Latvijas 

un ārzemju 

pašvaldībām; 

izstrādāti jauni 

pakalpojumu veidi 

sabiedrībai, 

paaugstināta 

pakalpojumu 

kvalitāte; 

paaugstināta 

2011. . (5gadi) 



darbinieku 

kvalifikācija 

63. Pasākumu īstenošana 

sabiedrības drošības 

paaugstināšanai 

Nē  250 000 15% 85% 

ERAF 

Ieviesti pasākumi, 

kas uzlabo 

sabiedrības 

drošību. 

2012. . (4gadi) 

 

R.2. KVALITĀTES VADĪBAS SISTĒMAS, LABAS PĀRVALDĪBAS PRINCIPU IEVIEŠANA PAŠVALDĪBĀ 
 

64. E-paraksta ieviešana Uzsākts Balvu novada pašvaldība var saņemt 

un nosūtītelektroniski parakstītus 

dokumentus. 

   Pašvaldības 

iestādes var 

saņemt un nosūtīt 

elektroniski 

parakstītus 

dokumentus. 

2011. . (4gadi) 

65. Elektroniskās dokumentu 

vadības sistēmas izveide 

visās novada pašvaldības 

iestādēs. 

Nē  100 000 15% 85% 

ESF 

Visās iestādēs ir 

izveidota 

dokumentu 

elektroniskā 

vadības sistēma 

2012. . (3gadi) 

66. Elektroniski sniegto 

pakalpojumu izstrāde un 

sniegšana sabiedrībai 

Nē  20 000 15% 85% 

ESF 

Visus 

pakalpojumus, 

kurus sniedz Balvu 

novada pašvaldība 

un tās iestāde ir 

pieejami 

elektroniski. 

2012. . (3gadi) 

  

R3 VIENAS PIETURAS AĢENTŪRAS IZVEIDE PAŠVALDĪBĀ 
 

67. Vienas pieturas aģentūras 

izveidošana Balvu novada 

administratīvajā centrā 

Nē  10 000 15% 85% 

ESF 

Balvos ir izveidota 

vienas pieturas 

aģentūra, kurā 

jebkurš novada 

iedzīvotājs var 

saņemt visus 

Balvu novada 

pašvaldības 

piedāvātos 

pakalpojumus 

2012. . (1gadi) 

68. Vienas pieturas aģentūras 

izveidošana Balvu novada 

desmit pagasta pārvaldēs 

Nē  30 000 15% 85% 

ESF 

Visās desmit 

Balvu novada 

pašvaldības 

pagasta pārvaldēs 

ir izveidotas 

vienas pieturas 

2013. . (2gadi) 



aģentūras, kurās 

jebkurš novada 

iedzīvotājs var 

saņemt visus 

Balvu novada 

pašvaldības 

piedāvātos 

pakalpojumus   

69. Vienas pieturas aģentūru 

darba pilnveidošana, 

dodot iespēju 

iedzīvotājiem saņemt arī 

vairāku valsts iestāžu un 

citu novadu pakalpojumus 

Nē  33 000 15% 85% 

ESF 

Visās vienas 

pieturas aģentūrās 

iedzīvotājiem ir 

iespējams saņemt 

ne tikai savas 

pašvaldības 

pakalpojumus, bet 

arī vairāku valsts 

iestāžu un citu 

pašvaldību 

pakalpojumus. 

2013. . (1gadi) 

 

Pr. 2. VESELĪGS NOVADS 
 

 

M.1. SOCIĀLO UN VESELĪBAS PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBAS NODROŠINĀŠANA 

 

 

R.1. SOCIĀLĀS APRŪPES, REHABILITĀCIJAS UN SOCIĀLO PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBAS NODROŠINĀŠANA 
 

70. „Dienas 

centra”paplašināšana  

Balvu novada pašvaldības 

iedzīvotājiem” 

Jā Balvu novada pensionāriem, 

invalīdiem un maznodrošinātām 

personām pieejami kvalitatīvi sociālie 

pakalpojumi par atvieglotu samaksu 

viņu dzīves vietā 

4 148 1 088 3 060 

ELFLA 

  

71. Izveidot rehabilitācijas 

centru vientuļām mātēm 

ar nepilngadīgiem 

bērniem, kurām ir zemas 

sociālās prasmes un 

pilngadību sasniegušiem 

jauniešiem pēc 

atgriešanās no bērnu 

namiem 

Nē  10 000 

 

15% 85% 

ESF 

Radīta iespēja 

Sociālā dienesta 

Atbalsta un 

rehabilitācijas 

nodaļas 

speciālistiem veikt 

profesionālu 

sociālo darbu ar 

minētu mērķa 

grupu un sagatavot 

tos patstāvīgai 

dzīvei ārpus 

rehabilitācijas 

2012. . (1gadi) 



centra 

72. Nodrošināt vienu sociālo 

darbinieku uz 1000 

iedzīvotājiem pilsētā un 

vienu sociālo darbinieku 

uz pilnu slodzi katrā 

pagastā ar atbilstošu 

kvalifikāciju 

daļēji Pilsētā darbinieku skaits ir pietiekošs, 

trūkst speciālistu Vectilžas un 

Lazdulejas pagastos. 

   Iedzīvotājiem 

sociālais 

darbinieks 

pieejams katru 

darba dienu; 

Iespēja kvalitatīvi 

veikt sociālo darbu 

ar ģimenēm 

2012. . (2gadi) 

73. Darba organizācijas 

struktūras pilnveide 

Sociālajā dienestā un 

“Pansionātā “Balvi”” 

atbilstoši labās prakses 

piemēriem valstī. 

daļēji Sociālajā dienestā struktūra ir gandrīz 

laba, bet pansionātā “Balvi” trūkst 

sociālā darba speciālistu un 

nepieciešams veikt klientu profilēšanu 

pēc pašaprūpes spējām un veselības 

stāvokļa, ir veikta iemītnieku 

apzināšana. 

15 000 gadā 100%  Izveidota laba 

pārvaldība 

sociālajā jomā 

novadā 

2012. (1gadi) 

74. Mobilās brigādes izveise 

sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanai novada 

lauku teritorijā 

Nē  53 000 25% 75% Pakalpojumi 

pietuvināti 

iedzīvotāju 

dzīvesvietai, 

mazināta lauku 

iedzīvotāju sociālā 

izolētība 

2012. . (3gadi) 

75. Sociālā dienesta ēkas 

pielāgošana cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām 

Nē  20 000 

 

15% 85% 

ERAF 

Pielāgošanas 

rezultātā pārbūvēta 

ieeja, ārdurvis un 

sanitārie mezgli 

2012. . (1gadi) 

76. Balvu novada pašvaldības 

„Pansionāta „Balvi”” 

darbības pilnveidošana 

 

Nē  50 000 15% 85% 

ESF 

Izveidotas sociālās 

gultas, nodrošinot 

īslaicīgas 

uzturēšanās 

iespējas novada 

iedzīv. pēc 

smagām slimībām 

vai atsevišķos 

gadījumos -  

ģimenes apstākļu 

dēļ;  Ieviestas 

jaunas štata 

vienības (ārsta 

palīgs, masieris , 

fizioterapeits); 

Ierīkotas drošības 

pogas guļošiem 

pacientiem; 

Pielāgots 

pansionāta 

2012. . (2gadi) 



transports personu 

ar īpašām 

vajadzībām 

pārvadāšanai. 

77. Iegādāties specializēto 

transportu guļošo cilvēku 

pārvadāšanai 

Nē  50 000 

 

15% 85% 

Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Nodrošināta 

guļošo cilvēku 

pārvadāšana no 

stacionāriem uz 

aprūpes iestādi vai 

mājām 

2012. . (2gadi) 

78. Veselības veicināšanas 

aktivitāšu plāna izstrāde 

un ieviešana 

Uzsākta Attīstības programma ir izstrādes 

procesā, tiks apstiprināta Domē 

2013.gada vidū. Aktivitātes notiek, jo 

iespēju robežās tiek piesaistīts 

finansējums no valsts budžeta 

līdzekļiem. 

   Izstrādāts 

veselības 

veicināšanas 

pasākumu plāns; 

uzsāka plāna 

ieviešana 

2012. . (2gadi) 

 

R.2. SOCIĀLO ATBALSTA PASĀKUMU PILNVEIDOŠANA UN ATTĪSTIBA 
 

79

. 

Izveidot novadā sociālās 

mājas ģimenēm ar bērniem 

Nē  300 000 

 

15% 85% 

ERAF, ESF 

Izveidotas sociālās 

mājas ģimenēm ar 

bērniem visā 

novada teritorijā 

2012. . (6gadi) 

80

. 

Izveidot zupas virtuvi Balvu 

pilsētā 

Daļēji Biedrības” Riteneits”Projekta ietvaros 

ir izveidota zupas virtuve Balvu 

pilsētā, bet pieprasījuma apjoms pēc 

minētā pakalpojuma pārsniedz 

piedāvājumu. Zupas virtuves ļoti 

nepieciešamas arī pagastu teritorijā, tā 

uzsver sociālie darbinieki, jo redz 

reālo situāciju. Sniegts atbalsts 

vistrūcīgākajiem Balvu pilsētas 

iedzīvotājiem, īpaši ģimenēm ar 

bērniem 

 

     

81 Lazdulejas pagasta pārvaldes 

ēkas daļas pārbūve par 

sociālo dzīvojamo fondu 

Nē Plānotā ēkas daļa tika atzīta par 

dzīvošanai nederīgu un ir nojaukta. Ir 

iespējams minētos četrus dzīvokļus 

izveidot citās telpās, ja vien būtu 

finansējums telpu renovācijai unj 

iekārtošanai. 

200 000 15% 85% 

ERAF 

Izveidoti 4 sociālie 

dzīvokļi. 

2013. . (2gadi) 

 

Pr.2.M.2. SPORTA UN VESELĪGAS ATPŪTAS PAKALPOJUMU PIEJAMĪBAS NODROŠINĀŠANA 
 

 

R.1. SPORTA INFRASTRUKTŪRAS PILNVEIDOŠANA UN ATTĪSTĪBA 



 

82

. 

Projekts „Vectilžas pagasta 

sporta un atpūtas centra 

rekonstrukcija” 

Jā Ir rekonstruēts Vectilžas pagasta 

Sporta un atpūtas centrs – SAC grīdas 

rekonstrukcija, SAC apgaismojums, 

tualetes remonts, steļļu 

meistardarbnīcas rekonstrukcija, 

skatuves apgaismojums. 

35 608 9 311 26297 

ELFLA 

  

83

. 

Projekts „Sporta laukuma 

rekonstrukcija Bērzpilī” 

Jā Rekonstruēts sporta laukums Bērzpilī 

– rekultivēts, blietēts un ar zālienu 

ierīkots futbola laukums, veikta 

futbola laukuma līniju marķēšana, 

uzstādīti vārti, izveidots tāllēkšanas 

komplekss un ierīkots volejbola 

laukums. 

15241 3905 11 336 

ELFLA 

  

84

. 

Projekts „Kāpšanas sports kā 

līdzeklis aktīva un veselīga 

dzīvesveida veicināšanai 

Latvijas-Krievijas pierobežas 

reģionos” 

Nē  10 914 1 091 9 823 

EE-LV-RU 

Balvu valsts 

ģimnāzijas sporta 

zālē uzstādīta 

kalnā kāpšanas 

siena, iegādāts 

inventārs, notikusi 

pieredzes apmaiņa. 

2011. . (3gadi) 

85

. 

Projekts „Bērnu rotaļu un 

sporta laukuma 

rekonstrukcija” 

Jā Atjaunots bērnu rotaļu un sporta 

laukums, radot apstākļus pilnvērtīgai 

atpūtai  bērniem Bērzpilī 

6 315 1 656 4 658 

ELFLA 

  

86

. 

Projekts „Sporta laukuma 

labiekārtošana” 

Jā Labiekārtots sporta laukums Krišjāņos 6 000 1 573 4 426 

ELFLA 

  

87

. 

Projekts „Sporta, tūrisma, 

atpūtas un brīvā laika 

infrastruktūras izveide” 

  4990 499 4491 

ELFLA 

Izveidota sporta, 

atpūtas un brīvā 

laika pavadīšanas 

infrastruktūra 

2011. . (1gadi) 

88

. 

Hokeja laukuma renovācija Jā Uzstādīts jauns hokeja laukums 5 600 5 600    

89

. 

Peldbaseina remonts Jā Atjaunots peldbaseina segums  20 000 20 000    

90

. 

Tilžas stadiona inventāra 

iegāde 

Nē  12 000 15% 85% 

Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Sacensību 

noteikumiem 

atbilstoša bāze, 

kuru izmantos, 

novada un 

starptautisko 

sacensību un 

mācību treniņu 

nometņu 

organizēšanai,  

novada iedzīvotāju 

un izglītojamo 

vajadzībām 

2012. . (1gadi) 



91

. 

Balvu pilsētas stadiona 

renovācija Balvos (drenāžās, 

skrejceliņu seguma nomaiņa, 

tribīnes, trenažieru zāles 

ierīkošana, skrejceliņu 

ierīkošana zem tribīnēm, 

sacensību inventāra 

nodrošināšana) 

Nē Notiek tehniskā projekta izstrāde  13 129 13 129  Sakārtota 

sacensību 

noteikumiem 

atbilstoša 

vieglatlētikas bāze, 

kuru izmantos 

valsts, novada un 

starptautisko 

sacensību un 

mācību treniņu 

nometņu 

organizēšanai, 

novada iedzīvotāju 

un izglītojamo 

vajadzībām 

2012. . (2gadi) 

92

. 

Cīņas zāles renovācija Jā Veikta cīņu zāles rekonstrukcija, 

izveidota sacensību noteikumiem 

atbilstoša bāze, kuru izmantos, novada 

un starptautisko sacensību un mācību 

treniņu nometņu organizēšanai,  

novada iedzīvotāju un izglītojamo 

vajadzībām 

15 611 15 611    

 

R2 SPORTA PASĀKUMU ORGANIZĒŠANA UN POPULARIZĒŠANA 
 

93

. 

Novada sporta pasākumu 

organizēšana visos novada 

populārākos sporta veidos 

Jā Katru gadu tiek organižeti Balvu 

novada atklātie čempionāti basketbolā, 

volejbolā, telpu futbolā, futbolā 7:7, 

strītbolā, pludmales volejbola 

čempionātā 

     

94

. 

Draudzības sacensību 

organizēšana pierobežu 

sadarbības ietvaros vairākos 

sporta veidos 

Jā Balvos tika organizētas pierobežas 

sadarbības ietvaros šādas sacensības: 

strītbols, basketbols jauniešiem un 

volejbols 

   Komplekso 

sacensību 

organizēšana, 

pārrobežu valsts 

pieredzēs apmaiņa 

 

95

. 

Ģimeņu svētku organizēšana Daļēji Tiek viedota Balvu novadā, kā 

tradīcija Balvu novada ģimenēm, 

notika  divos iepriekšējos gados 

   Komplekso 

sacensību 

organizēšana, 

pārrobežu valsts 

pieredzēs apmaiņa 

 

96

. 

Tiesnešu apmācības 

semināru organizēšana 

dažādos sporta veidos 

Jā Tiek rīkoti Latvijas Futbola federācijas 

treneru un tiesnešu kursi. 

1 500 100%    

97

. 

Latvijas Jaunatnes 

Olimpiādes organizēšana 

Nē  15 000 100%  Komplekso valsts 

mēroga sacensību 

organizēšana 

2012. (2gadi) 

 



R.3. VESELĪGAS ATPŪTAS INFRASTRUKTŪRAS PILNVEIDOŠANA UN ATTĪSTĪBA 
 

98

. 

Projekts „Bērnu rotaļu 

laukuma izbūve” 

Jā Izveidoti bērnu rotaļu laukumi 

Krišjāņos, Tilžā, Vīksnā, 

2013.gadā tiks nodoti 

ekslpluatācijā bērnu rotaļu 

laukums – rotaļu kompleksi, 

karuselis, šūpoles, soli, atkritumu 

urnas. 

10 635 2 779 7 856 

ELFLA 

  

99

. 

Projekts „Atpūtai un 

veselīgam dzīves veidam” 

Nē  1950 195 1755 

ELFLA 

Sporta inventāra 

iegāde 

2011. . (1gadi) 

10

0. 

Veloceliņu maršrutu plāna 

izstrāde Balvu novadā 

Nē  1 000 15% 85% 

Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Novada iedzīvotāju 

un izglītojamo 

vajadzībām, 

veselīga dzīves 

veida veicināšanai 

2011. . (1gadi) 

10

1. 

Sporta bāžu kārtējie 

kosmētiskie remonti 

  30 000 100%  Regulāri tiek 

remontētas un 

uzturētas novada 

sporta bāzes. 

2011. . (3gadi) 

10

2. 

Veloceliņu būvniecība Uzsākts Brīvības ielas rekonstrukcijas 

darbos paredzēts veloceliņa 

izbūve. 

   Novada iedzīvotāju 

un izglītojamo 

vajadzībām, 

veselīga dzīves 

veida veicināšanai 

2012. . (3gadi) 

10

3. 

Sporta bāžu pielāgošana 

iedzīvotājiem ar īpašām 

vajadzībām 

Jā Projekta Balvu amatniecības 

vidusskolas sporta zāle pielāgota 

iedzīvotājiem ar īpašām 

vajadzībām 

50 000 15% 85% 

ERAF 

Novada iedzīvotāju 

ar īpašām 

vajadzībām un 

izglītojamo 

vajadzībām, 

veselīga dzīves 

veida veicināšanai 

 

10

4. 

Apgaismotas slēpošanas 

trases izbūve 

Nē  20 000 15% 85% 

Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Izbūvēta 

apgaismota 

slēpošanas trase 

Balvu pilsētas 

parkā gar ezera 

krastu. 

2013. . (1gadi) 

10

5. 

Netradicionālo sporta veidu 

infrastruktūras izveidošana 

(bmx, skeitpark, rampas) 

Nē  150 000 15% 85% 

Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Izveidots 

skeitparks, BMX 

trase un rampas. 

2013. . (2gadi) 

 

R4 VESELĪGAS ATPŪTAS PASĀKUMU POPULARIZĒŠANA 

 

106. Netradicionālo sporta veidu Uzsākts Ir notikušas novada mēroga 5 000 15% 85% Novada iedzīvotāju 2011. . (3gadi) 



un tautas sporta veidu 

sacensību organizēšana 

spiningošanas un velcēšanas 

sacensības, Latvijas mēroga 

zemledus makšķerēšanas 

sacensības 

Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

un izglītojamo 

vajadzībām, 

veselīga dzīves 

veida veicināšanai 

107. Tautas slēpojuma 

organizēšana 4 posmos 

Nē  1 000 100%  Novada iedzīvotāju 

un izglītojamo 

vajadzībām, 

veselīga dzīves 

veida veicināšanai 

2011. . (3gadi) 

108. Riteņbraukšanas sacensību 

organizēšana tautas klasē 2 

etapi 

Nē  1 000 100%  Novada iedzīvotāju 

un izglītojamo 

vajadzībām, 

veselīga dzīves 

veida veicināšanai 

2011. . (3gadi) 

109. Sacensību organizēšana 

iedzīvotājiem ar īpašām 

vajadzībām 

Nē  2 000 15% 85% 

ESF 

Novada iedzīvotāju 

un izglītojamo 

vajadzībām, 

veselīga dzīves 

veida veicināšanai 

2011. . (3gadi) 

110. Dienas un nakts 

orientēšanas kauss tautas 

klasē 

Nē  1 000 100%  Novada iedzīvotāju 

un izglītojamo 

vajadzībām, 

veselīga dzīves 

veida veicināšanai 

2012. . (3gadi) 

 

Pr. 3 VESELĪGA VIDE 
 

 

M.1. VIDEI DRAUDZĪGA SAIMNIECISKA DARBĪBA 
 

 

R.1. ENERGOEFEKTIVITĀTE 

 

111. SIA „Balvu un Gulbenes 

slimnīcu apvienības” 

Balvu slimnīcas ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Jā Notiek rekonstrukcijas darbi 2 500 000 

 

15% 85% 

ERAF 

Siltumenerģijas 

ekonomija, ēku 

kalpošanas laika 

paildzinājums 

 

112. Ēkas Balvos, Bērzpils ielā 

1A energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Nē Izstrādāts TP, KPFI nav atvērti 

projekti pašvaldības ēku 

siltināšanai. 

300 000 

 

15% 85% 

KPFI 

Siltumenerģijas 

ekonomija un CO2 

izmešu 

samazinājums 

2012. . (2gadi) 

113. Kubulu pagasta 

pārvaldes ēkas 

siltināšana 

Nē Izstrādes stadijā, KPFI nav atvērti 

projekti pašvaldības ēku 

siltināšanai. 

500 000 15% 85% 

KPFI 
Siltumenerģijas 

ekonomija, ēku 

kalpošanas laika 

2012. (3gadi) 



paildzinājums 

114. Veicināt dzīvokļu 

īpašnieku līdzekļu 

ieguldīšanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju 

energoefektivitātes 

paaugstināšanā 

Uzsākts Tiek izstrādāta tehniskā 

dokumentācija daudzīvokļu mājai 

Teātra ielā 4, Balvos 

2 000 2 000  Siltumenerģijas 

ekonomija, ēku 

kalpošanas laika 

paildzinājums 

2014. . (3gadi) 

115. Projekts 

„Energoefektivitāte-dabas 

resursu aizsardzības 

atslēga” 

Nē  702 521 70 252 632 269 

EE-LV-RU 

Balvu pansionāta 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

izmantojot saules, 

vēja un zemes 

enerģiju. 

2011. . (3gadi) 

116. Projekts „Bērzpils 

pagasta ielu un ielu 

apgaismojuma 

rekonstrukcija” 

Jā  Rekonstruēts 0.79 km ceļa Pāliņi-

Dārza iela; uzklāts melnais segums 

Dārza ielā 1.67 km. 

Rekonstruēts ielu apgaismojums, 

uzstādītas 6 laternas Dārza ielā. 

171 860 44 813 127 046 

ELFLA 

  

117. Projekts „Ceļa Balvu 

robeža-Verpuļeva 

rekonstrukcija” 

Jā .Rekonstruēts 1,81 km ceļa  Balvu 

robeža - Verpuļeva 

193 418 67 418 126 000 

ELFLA 

  

118. Projekts „Ceļa Dukuļeva-

Cērpene rekonstrukcija” 

Jā Rekonstruēts ceļš Dukuļeva-

Cērpene -4,4 km asfaltbetona ceļa 

seguma izbūve 

337 250 117 782 219 468 

ELFLA 

  

119. Projekts „Ceļa „Krišjāņi-

Krampiņas-Runcene-

Krišjāņi” rekonstrukcija” 

Nē  91 035 23 735 67 300 

ELFLA 

Rekonstruēts ceļš 

„Krišjāņi-

Krampiņas-

Runcene-Krišjāņi” 

– 1,37 km 

asfaltbetona ceļa 

seguma izbūve 

2011. . (2gadi) 

120. Projekts „Transporta 

sistēmas efektivitātes un 

satiksmes drošības 

uzlabošana Balvos, 

Bērzpils ielā veicot 

autoceļa Balvi-Kapūne 

renovāciju (posmā no 

Tautas ielas līdz Balvu 

administratīvajai robežai 

” 

Jā Rekonstruēta Bērzpils iela, izbūvēts 

ielas segums 1.12 km, 

piebrauktuves, izbūvētas ietves, 

izbūvēta autobusu pietura, izbūvēts 

apgaismojums 

1 233 819 361877 871 942 

ERAF 

  

121. Projekts „Kubulu pagasta 

Kalna ielas 

apgaismojuma 

rekonstrukcija” 

Jā Rekonstruēts Kubulu pagasta Kalna 

ielas apgaismojums 0,67 km 

10 014 10 014    

122. Balvu pilsētas tranzītielas 

IV kārta 

Notiek 

iepirkums 

Brīvības ielas rekonstrukcija posmā 

no Balvu pilsētas administratīvās 

2 436 792 15% 85% 

ERAF 

Asfaltbetona 

seguma 

 



robežas līdz Šķērsielai pie parka atjaunošana, 

inženierkomunikāci

ju sakārtošana 

123.  Bērzkalnes pagasta 

teritorijas labiekārtošana 

Bērzkalnē 

Daļēji Sakārtots apgaismojums 6 158 6 158  Gājēju ietvju 

izbūve 

2011. . (1gadi) 

124. Balvu Amatniecības 

vidusskolas iebraucamā 

ceļa rekonstrukcija 

Jā Asfaltbetona seguma atjaunošana, , 

kopā ar 130 punkts.  

     

125. Kubulu pagasta ceļa 

Gobusala - Guznova 

rekonstrukcija 

Nē  65 000 40% 60% 

ELFLA 

Asfaltbetona 

seguma 

atjaunošana, 

inženierkomunikāci

ju sakārtošana 

2012. . (1gadi) 

126. Balvu pagasta ceļa -Reči - 

Balvi rekonstrukcija 

Nē  57 000 40% 60% 

ELFLA 

Asfaltbetona 

seguma ieklāšana 

2012. . (1gadi) 

127

. 

Raiņa ielas posmā no 

Partizānu ielas līdz 

Brīvības ielai un Pilsoņu 

ielas posmā no Raiņa ielas 

līdz Brīvības 

rekonstrukcija 

Jā / 

procesā 

Asfaltbetona seguma atjaunošana, 

inženierkomunikāciju sakārtošana 

611 863 

 

165 991 445 871 

ERAF 

  

128

. 

Ielu apgaismojuma 

rekonstrukcija Balvu 

pilsētā 

Uzsākta Ierīkots apgaismojums Skolas, 

Raiņa, Dārza ielu posmos, 

uzstādītas LED gaismas Ķiršu, 

Rūpniecības, Celtnieku, Pilsoņu un 

Ziedu ielas   

22 600 

 

43 116 

22 600 

 

20 839 

 

 

22 277, 

KPFI 

Rekonstruēts ielu 

apgaismojums 

2012. (3gadi) 

129

. 

Videonovērošanas 

sistēmas sakārtošana un 

paplašināšana 

Nē  50 000 15% 85% 

 

Darbojas un tiek 

paplašināta video 

novērošanas 

sistēma Balvu 

pilsētā 

2012. (3gadi) 

130

. 

Balvu pilsētas ielu 

sakārtošanas programmas 

ieviešana 

Uzsākta Ķiršu, Rūpniecības, Skolas, Dārza 

ielu un piebraucamā ceļa pie 

Amatniecības vidusskolas ielu 

seguma atjaunošana 

170 729 170 729  Sakārtotas pilsētas 

ielas atbilstoši 

izstrādātajai 

programmai 

2011. . (3gadi) 

 

R.4. KOMUNĀLĀS SAIMNIECĪBAS SAKĀRTOŠANA UN ATTĪSTĪBA 
 

13

1. 

Projekts 

„Ūdenssaimniecības 

attīstība Kubulu pagasta 

Kurnas ciemā” 

Nē Iesniegts projekta pieteikums 

izvērtēšanai 

484 325.49 185 633.79 298 691.70 

ERAF 

Jauna ūdensvada un 

kanalizācijas vada 

būvniecība un 

esošo 

rekonstrukcija, 

jaunu attīrīšanas 

iekārtu izbūve, 

jaunas artēziskās 

2011. . (2gadi) 



akas izbūve un 

esošo 

rekonstrukcija 

13

2. 

Projekts 

„Ūdenssaimniecības 

attīstība Tilžas pagasta 

Tilžas ciemam” 

Jā Izbūvēts jauns ūdensvads- 434,5 

m un kanalizācijas vads-612,5 m , 

veikta esošo rekonstrukcija, jaunu 

attīrīšanas iekārtu Nai BIO 100 

izbūve, artēzisko aku 

rekonstrukcija 

397 281.65 118 199.50 279 082.15 

ERAF 

  

13

3. 

Ūdenssaimniecības 

attīstība Bērzpilī 

Nē Iesniegts projekta pieteikums 

izvērtēšanai 

378 514.62 112 615.92 265 898.70 

ERAF 

Atjaunoti ūdens 

vada tīkli, un 

izbūvētas 

attīrīšanas iekārtas. 

2011. . (3gadi) 

13

4. 

Vienotas lietus ūdens 

novades sistēmas projekta 

izstrādāšana un ieviešana 

Balvos. 

Nē  800 000 15% 85% 

ERAF 

Izstrādāts projekts 

par lietus ūdens 

vienotu novades 

sistēmu Balvu 

pilsētā. Uzsākta tā 

ieviešana 

2011. . (3gadi) 

13

5. 

Ūdens skaitītāju 

uzstādīšana pie novada 

pašvaldībai un tās 

iestādēm piederošajām 

ēkām. 

Uzsākts Uzstādīti ūdens skaitītāji ( Nav 

uzstādīti pagastos) 

15 000 100%   2011. . (3gadi) 

13

6. 

Smilšu savākšanas no 

ielām un ceļiem 

automašīnas iegāde. 

Jā Iegādāta smilšu savākšanas 

automašīna 

14 000 100%    

13

7.  

Naftas produktu 

uztveršanas iekārtas 

uzstādīšana pie Pelnupes 

ietecē Bolupē. 

Jā/daļēji Ir uzstādītas naftas produktu 

uztveršanas bonas 

100   Uzstādīta naftas 

produktu uztveres 

iekārta. 

2012. . (1gadi) 

13

8. 

Atdzelžošanas stacijas 

izbūve Briežuciemā 

Jā Atdzelžošanas ēkas rekonstrukcija 

un iekārtu uzstādīšana 

9 598 9 598    

13

9. 

Ūdens saimniecības 

attīstība Balvu pilsētā 

Daļēji Brīvības ielas rekonstrukcijas 

posmā tiks izbūvēti jauni ūdens un 

kanalizācijas tīkli, nodrošināta 

individuālo māju pieslēgšana 

ūdensvadam un kanalizācijai 

   Izmaksas punktā 

139. 

2013. . (1gadi) 

14

0. 

Attīrīšanas iekārtu un 

sūkņu rekonstrukcija 

Lazdulejas pagastā 

Nē  75 000 15% 85% 

ERAF 

Lazdulejas pagastā 

izbūvēta jauna trase 

no attīrīšanas 

iekārtām līdz sūkņu 

stacijai 800 m. 

garumā; veikti 

rekonstrukcijas 

darbi attīrīšanas 

iekārtās 

2015. . (2gadi) 



 

R.5. DEGRADĒTO TERITORIJU SAKOPŠANA UN IEKĻAUŠANA SAIMNIECISKAJĀ DARBĪBĀ 
 

14

1. 

Pastaigas takas un atpūtas 

vietas izveide Tilžas upes 

krastā 

Nē  16 000 

 

40% 60% 

ELFLA 

Teritorijas 

labiekārtošana 

2012. . (1gadi) 

 

R.6. VESELĪGAS, EKOLOĢISKAS PĀRTIKAS RAŽOŠANAS UN TIRDZNIECĪBAS VEICINĀŠANA 

 

14

2. 

Lauku dienu organizēšana 

un veselīgas bioloģiskās 

pārtikas audzēšanas un 

lietošanas popularizēšana 

Jā Katru gadu novadā notiek Lauku 

dienu pasākums 

   Organizētas Lauku 

dienas 

2011. . (3gadi) 

14

3. 

Zaļo tirdziņu izveide 

Balvos, Bērzpilī un Tilžā. 

Uzsākts Balvos 2013. gadā uzsākusies 

tirdziņu darbība: 1x mēneši  

   Izveidoti Zaļie 

tirdziņi Bērzpilī un 

Tilžā 

2012. . (2gadi) 

14

4. 

Projekts „Zivju resursu 

pavairošana Balvu un 

Pērkona ezeros” 

Jā Mākslīgi palielināti zivju resursu 

krājumi: 

2011.gadā Balvu ezerā ielaisti – 

20000 gab. vienvasaras zandarti 

un Pērkonu ezerā-16000 gab. 

vienvasaras zandarti 

2012.gadā Balvu novada ezeros, 

ielaižot Balvu ezerā 6200 gab. 

vienvasaras līdakas, Pērkonu 

ezerā 4700 gab. vienvasaras 

līdakas, Ploskines ezerā 6000 gab. 

zandartu vienvasaras mazuļus, 

Sprūgu ezerā 5000 gb. zandartu 

vienvasaras mazuļus, Lielajā 

Pokuļevas ezerā 2000 gb. 

zandartu vienvasaras mazuļus.  

 

3 598 554 3 044 

Zivju fonds 

  

 

M.2. LAUKU UN PILSĒTAS ZAĻO TERITORIJU SAKOPŠANA UN IZMANTOŠANA 
 

 

R.1. DABAS TERITORIJU SAKOPŠANA UN IZMANTOŠANA IEDZĪVOTĀJU AKTĪVAI ATPŪTAI 
 



14

5. 

Projekts ‘’Rekreācijas zonas 

izveidošana pie Balvu 

ezera” 

Nē  1 000 000 150 000 850 000 

ERAF 

Izstrādāts 

tehniskais projekts, 

veikti būvniecības 

darbi, izplatīta 

informācija 

2013. . (1gadi) 

14

6. 

Izstrādāt aktīvās atpūtas 

attīstības programmu / 

stratēģiju 

Nē  300 15% 85% 

Pārrobežu 

programma 

Izstrādāta un 

ieviesta aktīvās 

atpūtas attīstības 

programma 

2011. . (1gadi) 

14

7. 

Labiekārtojamo teritoriju 

apzināšana un 

projektu/skiču projektu 

izstrāde un realizācija 

Nē  5 000 100%  Labiekārtotas 

teritorijas aktīvai 

atpūtai 

2011. . (3gadi) 

14

8. 

Aktīvās atpūtas 

popularizēšana un 

organizēšana 

Nē  3 500 15% 85% 

Pārrobežu 

programma 

Aktīvās atpūtas 

pasākumi, 

pasākumos 

iesaistīto cilvēku 

skaits 

2011. . (3gadi) 

14

9. 

Veikt pētījumu un izstrādāt 

plānu, kā veikt Balvu ezeru 

ekoloģiskā stāvokļa 

uzlabošanu un to 

izmantošanu iedzīvotāju 

atpūta 

Nē  50 000 15% 85% 

ESF 

Pētījums par trīs 

Balvu ezeru 

ekoloģisko 

stāvokli; 

programma ar 

pasākumiem, kas 

veicami ezeru 

ekoloģiskā stāvokļa 

uzlabošanai un 

aktivitātēm ezeru 

izmantošanai 

iedzīvotāju atpūtai. 

2011. . (2gadi) 

 

R.2. DABAS TERITORIJU PĀRDOMĀTA IEKĻAUŠANA TŪRISMA PROJEKTOS 
 

150. Projekts „Tour de 

Latgale&Pskov” 

Procesā Līgumi noslēgti, darbi sāksies 

pavasarī. 

58 735 13 794 44 941 

Est-Lat-Rus 

Izbūvēts gājēju 

pastaigu celiņš, 

veikta kāpņu 

rekonstrukcija uz 

skatu platformu, 

aktīvās atpūtas 

vietas izveide. 

2011. (3 gadi) 

151. Projekts „Vienota tūrisma 

stratēģija vides 

interpretācijai” 

Nē  73 899 11 084 62 814 

Baltijas jūras 

reģiona programma 

2007-2013 

Izstrādāta vienota 

tūrisma stratēģija. 

2011. . (3gadi) 

152.  Projekts „Kultūras tūrisma 

maršruta izstrāde 

„Pleskava, Livonija” 

Jā Muzejs – projekts, kurā bija 

iekļauts pagraba telpu remounts, 

netika atbalstīts; tērpu iegādei, 

33 286 4 993 28 293, 

Latv.-Liet-Baltkr 

Veikta renovācija 

Balvu novada 

muzeja pagrabā – 

2011. . (3gadi) 



teritorijā” aprīkojumam muzeja izstāžu 

zālēm,krātuvēm, datortehnikas 

atjaunošanai – finansējums iegūts 

Baltkrievijas –Lietuvas –Latvijas 

pārrobežu sadarbības programmā 

“Museum gateway”( realizācija – 

2013.-2014.g.) 

telpu remonts, 

aprīkojums 

ēdināšanas 

pakalpojumiem, 

telpu aprīkojums, 

tērpu un aksesuāru 

iegāde teatralizētām 

muzeja 

programmām. 

153. Izstrādāt vienotus tūrisma 

maršrutus (kartes, norādes, 

brošūra, mājas lapā un citos 

mēdijos) 

Uzsākts 2013.gadā tiks uzstādītas 8 

norādes zīmes LPR projekta 

BELLA DVINA ietvaros, 

izstrādāti pārrobežu marsšruti un 

bukleti, kartes.  

   Tūristu skaits, 

pieaugums 

2011. . (2gadi) 

154. Atbalstīt vasaras nometņu 

organizēšanu pašvaldības 

skolēniem 

Uzsāksts Katru gadu pašvaldība finasiāli un 

materiāli atbalsta nometņu 

organizēšanu un norisi. 

4 600 4 600  Nometņu skaits un 

dalībnieki 

2011. . (3gadi) 

155. Izbūvēt sabiedriskās tualetes 

(3 pilsētā; 10 pagastu 

centros) 

Nē  10 000 15% 85% 

LVAF 

Uzstādīto vai 

uzbūvēto WC skaits 

2012. . (3gadi) 

156. Atjaunot pašvaldības 

teritorijā atrodošos dabas 

kultūras pieminekļus 

(norādes, sakopta teritorija) 

15 objekti 

Nē  5 000 15% 85% 

ERAF, Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Kultūras vēstures 

pieminekļu skaits, 

kas atjaunoti, 

pieejami sabiedrībai 

2012. . (3gadi) 

157. Iekļaut kultūrvēsturisko 

mantojumu tūrisma 

piedāvājumā (baznīcas, 

senkapi) (brošūrās, norādes) 

kopā 35 objekti 

Jā Katru gadu izdotajos tūrisma 

maršrutos , bukletos tiek iekļauti 

kultūrvēsturiskā mantojunma 

objekti. 

1 000 1 000    

158. Sabiedriskā transporta 

autobusu pieturvietu izbūve, 

ar nepieciešamās 

informācijas izvietošanas 

vietām (izvēlēties 10 

galvenās) 

Uzsākts Pilsētā izbūvēts sabiedriskā 

transporta autobusu pieturvietas 

tranzzītielu rekonstrukcijas 

projektu ietvaros 

50 000 15% 85% 

ERAF 

Izbūvētas 10 

sabiedriskā 

transporta autobusu 

pieturvietas ar 

nepieciešamās 

informācijas 

izvietošanas vietām  

2012. . (2gadi) 

159. Tūrisma objektu norāžu 

uzstādīšana Balvu novada 

teritorijā 

Daļēji Pārklājas ar 153 punktu. (projekts 

neparedz norādes uz privātajiem 

objektiem). 

5 000 15% 85% 

Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Uzstādītas 40 

tūrisma objektu 

informācijas 

norādes 

2012. . (2gadi) 

 

R.3. CIEMU UN PILSĒTAS ZAĻO TERITORIJU INFRASTRUKTŪRAS UZLABOŠANA 
 



160. Veicināt pludmaļu attīstību, 

nodrošinot publisko ūdeņu 

pieejamību (Balvu ezeram - 

jau izstrādāts projekts) 

(Pērkona ezers, Vectilža, 

Tilža) 

Nē  30 000 40% 60% 

ELFLA 

Labiekārtoto 

pludmaļu skaits 

2011. . (3gadi) 

161. Izstrādāt Balvu muižas 

apkārtnes labiekārtošanas un 

ēkas rekonstrukcijas 

projektus un uzsākt to 

realizāciju 

Nē   1 500 000 10% 90% 

Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Izstrādāts projekts 

un sākts realizēt 

2011. . (2gadi) 

162. Izstrādāt vienotu pilsētas un 

pagastu centru apstādījumu 

veidošanas, uzturēšanas un 

kopšanas pamatnosacījumus, 

kā arī izstrādāt skiču 

projektus 

Nē  10 000 100%  Jaunu apstādījumu 

platību iekārtošana, 

rekonstrukcija (ha) 

2012. . (2gadi) 

163. Apzināt novada teritorijā 

esošās neizmantojamās 

lauksaimniecības zemes un 

izveidot to datu bāzi 

Nē  1 000 100%  Apzinātas 

lauksaimnieciski 

neizmantotās zemes 

un dati apkopoti 

datu bāzē. 

2011. . (1gadi) 

164. Paredzēt reklāmas 

izvietošanai atbilstošas 

vietas un izkārtņu dizainu un 

to realizāciju (kopā 30) 

Nē  21 000 100%  Investīcijas 

apstādījumu 

kopšanai (% no 

pašvaldības gada 

budžeta) 

2011. . (3gadi) 

165. Balvu pilsētas Lāča dārza 

projekta īstenošana 

Nē  600 000 15% 85% 

Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Labiekārtota 

teritorija 

2011. . (3gadi) 

166. Balvu pilsētas parka koku 

retināšanas projekta 

īstenošana 

Daļēji Daļa bojāto un kaltušo koku 

izzāģēta 2012.gadā. 

5 000 100%  Izzāģēti bojātie, 

kaltušie koki 

2011. . (2gadi) 

167. Priedaines kapu 

paplašināšana (lēmums par 

paplašināšanu ir pieņemts, 

jāuzsāk īstenošana) (koku 

izzāģēšana, žoga izbūve, 

zemes planēšana, teritorijas 

sagatavošana, grunts 

pievešana) 

Nē  40 000 100%  Labiekārtota 

teritorija 

apbedījumu 

veikšanai 

2011. . (2gadi) 

168. Vienoti afišu nesēji novadā Nē  15 000 100%  Uzstādīti vienoti 

afišu nesēji novadā 

(5 pilsētā; 10 

pagastu centros) 

2012. . (2gadi) 

169. Balvu pilsētas kapiem (Rozu Nē  30 000 100%  Labiekārtota 2012. . (2gadi) 



un pareizticīgo) pieguļošās 

zaļās zonas stāvlaukuma 

sakārtošana. 

teritorija un 

sakārtota auto 

novietošana pie 

kapiem 

170. Novadā esošo kapu kapliču, 

piebraucamo ceļu un 

stāvlaukumu sakārtošana 

 

Daļēji Rudens iela Balvos (katoļu-

pareizticīgo kapi) noklāta ar 

drupināto asfaltu. 2013.gadā tiks 

realizēts projekts”Bēržu kapu 

kapličas renovācija”  

2 500 250 2 250, 

ELFLA 

Sakārtoti ceļi un 

stāvlaukumi pie 

kapiem 

2012. . (2gadi) 

171. Parku un atpūtas vietu 

izveidošana un attīstīšana 

Nē  300 000 15% 85% 

Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Veikti sakārtošanas 

un attīstīšanas  

novada teritorijā 

esošajiem parkiem 

2013. . (1gadi) 

172. Gājēju atpūtai paredzētu 

soliņu izgatavošana un 

izvietošana pilsētā un 

pagastos. 

Nē  15 000 50% 50% 

Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Uzstādīti vairāk kā 

50 soliņi. 

2012. . (2gadi) 

 

R.4. NOVADA AINAVAS KONCEPCIJAS IZSTRĀDE UN ĪSTENOŠANA 
 

173. Sagatavot koncepcijas 

projektu 

Nē  15 000 15% 85% 

Pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Sagatavots projekts 2011. . (1gadi) 

174. Labiekārtot sadzīves 

atkritumu savākšanas 

laukumi (vienots dizains un 

realizācija)  

Nē  5 000 100%  Labiekārtoto 

sadzīves atkritumu 

laukumu skaits 

(Balvu pilsētā 10 

daudzdzīvokļu 

pagalmi) 

2011. . (3gadi) 

175. Atjaunot Balvu pilsētas 

"Apstādījumu 

inventarizācija un 

ieteikumi" izpēti, 

noskaidrojot esošo 

stāvokli, vērtīgās teritorijas 

un objektus, to optimālas 

apsaimniekošanas iespējas 

un izstrādāt attīstības 

stratēģiju. 

Nē Darbs uzsākts 1 000 100%  Izstrādāta attīstības 

stratēģija 

2011. . (2gadi) 

176. Veikt vidi degradējošo 

objektu apzināšanu, 

novērtēšanu un to 

sakārtošanas plānu, 

realizāciju 

Uzsākts Notiek degradējošo objektu 

apzināsāna, darbības plāns tiks 

izstrādāts 2013.gadā. 

5 000 100%  Sakārtošanas plānu 

skaits un realizētie 

projekti 

2011. . (3gadi) 

 



 


